
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023
Processo Administrativo Nº 073/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAQUELINE ANTUNES DUARTE VITOR

Data de Publicação: 07/07/2023 11:01:23

10/07/2023 13:49:41    CADASTRO DE PROPOSTA    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI
10/07/2023 13:51:43    CADASTRO DE PROPOSTA    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI
10/07/2023 14:01:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI
10/07/2023 14:16:56    CADASTRO DE PROPOSTA    ARCA LICITAÇOES LTDA
10/07/2023 17:43:26    CADASTRO DE PROPOSTA    VAN ROSA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
10/07/2023 17:48:02    CADASTRO DE PROPOSTA    WELLINTON REGIS PEREIRA LIBERAL EIRELI
10/07/2023 22:07:44    CADASTRO DE PROPOSTA    TJL WORKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
10/07/2023 22:46:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TJL WORKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
12/07/2023 07:47:22    CADASTRO DE PROPOSTA    PARZIANELLO E CIA LTDA
12/07/2023 07:51:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PARZIANELLO E CIA LTDA
12/07/2023 10:07:32    CADASTRO DE PROPOSTA    ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP
12/07/2023 10:17:08    CADASTRO DE PROPOSTA    SOROCBA SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS
12/07/2023 14:19:02    CADASTRO DE PROPOSTA    RENOVE - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI
12/07/2023 15:44:52    CADASTRO DE PROPOSTA    FERNANDO EMILIO ZAINE LTDA
12/07/2023 16:13:26    CADASTRO DE PROPOSTA    AMANCIO NUNES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
12/07/2023 16:15:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AMANCIO NUNES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
12/07/2023 16:53:03    CADASTRO DE PROPOSTA    LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
12/07/2023 16:53:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
12/07/2023 17:24:51    CADASTRO DE PROPOSTA    ARHO SERVIÇOS DE APOIO EMPRESARIAL
12/07/2023 17:37:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARHO SERVIÇOS DE APOIO EMPRESARIAL
12/07/2023 18:20:46    CADASTRO DE PROPOSTA    SIGMA - TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI
12/07/2023 18:44:17    CADASTRO DE PROPOSTA    RICARDO GUAZZO SOBRINHO
12/07/2023 19:19:19    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCOS FONSECA
12/07/2023 19:37:57    CADASTRO DE PROPOSTA    MABG PRESTADORA DE SERVICOS - EIRELI
12/07/2023 20:07:29    CADASTRO DE PROPOSTA    ALJE STÉFANI SERVIÇOS EIRELI
12/07/2023 21:22:21    CADASTRO DE PROPOSTA    CLEVERSON GUSTAVO VIERA
12/07/2023 21:53:54    CADASTRO DE PROPOSTA    D R PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
12/07/2023 22:10:32    CADASTRO DE PROPOSTA    FORÇA DE ELITE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
12/07/2023 23:09:18    CADASTRO DE PROPOSTA    JC&L EMPREENDIMENTOS EM SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA
12/07/2023 23:40:33    CADASTRO DE PROPOSTA    ENTHEOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
12/07/2023 23:56:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ENTHEOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
13/07/2023 06:36:10    CADASTRO DE PROPOSTA    AGIL EIRELI
13/07/2023 06:37:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGIL EIRELI
13/07/2023 07:32:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RICARDO GUAZZO SOBRINHO
13/07/2023 08:15:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FERNANDO EMILIO ZAINE LTDA
13/07/2023 08:19:10    CADASTRO DE PROPOSTA    DIRETIVA PATRIMONIAL LTDA
13/07/2023 08:59:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARCA LICITAÇOES LTDA
13/07/2023 09:23:56    CADASTRO DE PROPOSTA    IGES CONSULTORIA E TERCEIRIZAÇÕES LTDA
13/07/2023 09:59:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IGES CONSULTORIA E TERCEIRIZAÇÕES LTDA
13/07/2023 10:08:59    CADASTRO DE PROPOSTA    ENGER GESTÃO EM NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME
13/07/2023 10:19:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARCOS FONSECA

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 14/07/2023 16:03:03

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FERNANDO EMILIO ZAINE LTDA  141 10.549.938/0001-19 25.632,00 17.499,00 Sim

2 JC&L EMPREENDIMENTOS EM 
SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA

 008 38.111.123/0001-72 25.633,33 17.500,00 0,01 Sim

3 BV AMBIENTAL LTDA  019 40.212.199/0001-36 25.633,33 17.692,99 1,10 Sim

4 WELLINTON REGIS PEREIRA LIBERAL 
EIRELI

 013 20.990.118/0001-11 25.441,08 19.400,00 9,65 Sim

5 IGES CONSULTORIA E 
TERCEIRIZAÇÕES LTDA

 017 19.242.769/0001-44 25.633,33 19.500,25 0,52 Sim

6 MASTER BRASIL SERVICOS E LIMPEZAS 
LTDA

 115 23.750.577/0001-16 25.633,33 19.900,00 2,05 Sim

7 SIGMA - TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
EIRELI

 088 30.802.459/0001-70 25.633,33 19.990,00 0,45 Sim

8 ENTHEOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
LTDA

 122 11.087.456/0001-57 25.630,00 20.000,99 0,06 Sim

9 FORÇA DE ELITE CONSERVAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA

 083 28.201.831/0001-40 25.633,33 20.499,00 2,49 Sim

10 ARCA LICITAÇOES LTDA  047 47.096.513/0001-01 25.600,00 20.500,00 0,00 Sim

11 RENOVE - SERVICOS DE LIMPEZA E 
CONSERVACAO EIRELI

 119 05.120.137/0001-01 25.633,33 21.018,00 2,53 Sim

12 DIRETIVA PATRIMONIAL LTDA  138 03.363.962/0001-01 25.633,00 21.019,00 0,00 Sim

13 PARZIANELLO E CIA LTDA  097 34.039.885/0001-54 21.250,00 21.250,00 1,10 Sim

14 MABG PRESTADORA DE SERVICOS - 
EIRELI

 135 25.090.414/0001-80 25.633,33 21.390,00 0,66 Sim

15 ENGER GESTÃO EM NEGÓCIOS 
EMPRESARIAIS EIRELI - ME

 067 26.587.227/0001-79 21.391,55 21.391,55 0,01 Sim

16 ALJE STÉFANI SERVIÇOS EIRELI  044 26.263.520/0001-80 25.633,33 23.320,00 9,02 Sim

17 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 
LTDA EPP

 049 41.022.470/0001-33 25.633,33 23.326,30 0,03 Sim

18 TFK SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI  055 35.350.399/0001-15 25.633,33 23.326,33 0,00 Sim

19 D R PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA  006 09.369.983/0001-02 25.000,00 25.000,00 7,18 Sim

20 LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
LTDA

 063 00.482.840/0001-38 622.521,60 25.440,00 1,76 Não

21 SOROCBA SERVICE SYSTEM 
TERCEIRIZADOS

 106 39.151.848/0001-57 25.633,33 25.633,33 0,76 Não

22 MARCOS FONSECA  090 43.765.067/0001-20 25.633,33 25.633,33 0,00 Sim

23 CLEVERSON GUSTAVO VIERA  089 34.868.066/0001-10 25.633,33 25.633,33 0,00 Sim

24 AGIL EIRELI  004 26.427.482/0001-54 25.633,33 25.633,33 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - DEFERIMENTO DE RECURSOS
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E 

CONSERVAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MES
Descrição: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA ASSEIO E 
CONSERVACAO PREDIAL COM DISPONIBILIZACAO DE 05 PESSOAS PARA MAO DE OBRA
Quantidade: 12 Valor Unit.: 17.499,00 Valor Total: 209.988,00

Marca: outros Modelo: outros

13/07/2023 10:42:15    CADASTRO DE PROPOSTA    TFK SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI
13/07/2023 10:48:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TFK SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI
13/07/2023 11:11:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WELLINTON REGIS PEREIRA LIBERAL EIRELI
13/07/2023 11:31:32    CADASTRO DE PROPOSTA    REMONTE  CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
13/07/2023 11:44:47    CADASTRO DE PROPOSTA    HP SERVICOS TERCEIRIZADOS
13/07/2023 12:00:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HP SERVICOS TERCEIRIZADOS
13/07/2023 12:36:55    CADASTRO DE PROPOSTA    BV AMBIENTAL LTDA
13/07/2023 12:37:27    CADASTRO DE PROPOSTA    HSC HENRIQUE SERVICOS E COMERCIO LTDA
13/07/2023 12:37:52    CADASTRO DE PROPOSTA    MASTER BRASIL SERVICOS E LIMPEZAS LTDA
13/07/2023 12:38:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REMONTE  CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
13/07/2023 12:54:15    CADASTRO DE PROPOSTA    RENOVO SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
13/07/2023 12:59:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HSC HENRIQUE SERVICOS E COMERCIO LTDA

2 de 8Gerado em: 14/07/2023 16:03:03

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



25 VAN ROSA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
LTDA

 079 17.267.179/0001-40 25.633,33 25.633,33 0,00 Sim

26 AMANCIO NUNES PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS

 041 28.304.381/0001-11 25.633,33 25.633,33 0,00 Sim

27 VICTORINO 
FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇ

 107 27.750.463/0001-27 25.633,33 25.633,33 0,00 Sim

28 ARHO SERVIÇOS DE APOIO 
EMPRESARIAL

 085 22.656.719/0001-18 25.633,33 25.633,33 0,00 Sim

29 RENOVO SERVICOS DE LIMPEZA LTDA  132 24.113.435/0001-00 25.633,33 25.633,33 0,00 Sim

30 HP SERVICOS TERCEIRIZADOS  116 54.792.791/0001-69 25.633,33 25.633,33 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

HSC HENRIQUE SERVICOS E 
COMERCIO LTDA

 084 49.229.944/0001-24 25.633,33 10.500,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

RICARDO GUAZZO SOBRINHO  052 19.498.349/0001-23 25.633,33 13.000,00 Sim

TJL WORKS COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA ME

 123 42.077.819/0001-05 25.633,33 15.500,00 19,2308 Sim

BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES 
EIRELI

 053 15.077.483/0001-08 25.633,33 16.400,00 5,8065 Sim

REMONTE  CONSTRUCOES E SERVIÇOS 
LTDA

 021 47.729.993/0001-09 25.633,30 16.500,00 0,6098 Sim

INABILITADOS

07/07/2023 11:01:23    PUBLICADO    

07/07/2023 11:03:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/07/2023 13:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/07/2023 13:31:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
Vamos dar início a etapa de lances.

13/07/2023 13:31:48    DISPUTA    

13/07/2023 13:31:48    LANCE    ENGER GESTÃO EM NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 
(PARTICIPANTE 067)

21.391,55

13/07/2023 13:31:48    LANCE    TFK SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 055) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    MASTER BRASIL SERVICOS E LIMPEZAS LTDA (PARTICIPANTE 115) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    HSC HENRIQUE SERVICOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 053) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    TJL WORKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 123) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    RICARDO GUAZZO SOBRINHO (PARTICIPANTE 052) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    REMONTE  CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 25.633,30

13/07/2023 13:31:48    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 107)

25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    ARCA LICITAÇOES LTDA (PARTICIPANTE 047) 25.600,00

13/07/2023 13:31:48    LANCE    VAN ROSA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    WELLINTON REGIS PEREIRA LIBERAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 25.441,08

13/07/2023 13:31:48    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 097) 21.250,00

13/07/2023 13:31:48    LANCE    ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP (PARTICIPANTE 049) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    SOROCBA SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS (PARTICIPANTE 106) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    RENOVE - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI 
(PARTICIPANTE 119)

25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    FERNANDO EMILIO ZAINE LTDA (PARTICIPANTE 141) 25.632,00

13/07/2023 13:31:48    LANCE    AMANCIO NUNES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (PARTICIPANTE 041) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 063) 622.521,60

13/07/2023 13:31:48    LANCE    ARHO SERVIÇOS DE APOIO EMPRESARIAL (PARTICIPANTE 085) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    SIGMA - TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 088) 25.633,33

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 8Gerado em: 14/07/2023 16:03:03

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



13/07/2023 13:31:48    LANCE    MARCOS FONSECA (PARTICIPANTE 090) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    MABG PRESTADORA DE SERVICOS - EIRELI (PARTICIPANTE 135) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    CLEVERSON GUSTAVO VIERA (PARTICIPANTE 089) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    D R PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006) 25.000,00

13/07/2023 13:31:48    LANCE    FORÇA DE ELITE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
083)

25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    ALJE STÉFANI SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    JC&L EMPREENDIMENTOS EM SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 008)

25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    AGIL EIRELI (PARTICIPANTE 004) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    DIRETIVA PATRIMONIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 25.633,00

13/07/2023 13:31:48    LANCE    ENTHEOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 122) 25.630,00

13/07/2023 13:31:48    LANCE    IGES CONSULTORIA E TERCEIRIZAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    HP SERVICOS TERCEIRIZADOS (PARTICIPANTE 116) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    BV AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 25.633,33

13/07/2023 13:31:48    LANCE    RENOVO SERVICOS DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 132) 25.633,33

13/07/2023 13:32:12    MENSAGEM    FERNANDO EMILIO ZAINE LTDA (PARTICIPANTE 141)
Boa tarde
13/07/2023 13:32:12    LANCE    JC&L EMPREENDIMENTOS EM SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 008)

21.000,00

13/07/2023 13:33:09    LANCE    ARCA LICITAÇOES LTDA (PARTICIPANTE 047) 20.500,00

13/07/2023 13:33:16    LANCE    HSC HENRIQUE SERVICOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 20.000,00

13/07/2023 13:33:33    LANCE    BV AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 19.999,99

13/07/2023 13:33:45    LANCE    JC&L EMPREENDIMENTOS EM SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA 
(PARTICIPANTE 008)

17.500,00

13/07/2023 13:33:55    LANCE    REMONTE  CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 16.500,00

13/07/2023 13:34:09    LANCE    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 053) 16.400,00

13/07/2023 13:34:10    LANCE    HSC HENRIQUE SERVICOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 16.000,00

13/07/2023 13:34:34    LANCE    FERNANDO EMILIO ZAINE LTDA (PARTICIPANTE 141) 17.499,00

13/07/2023 13:34:47    LANCE    RICARDO GUAZZO SOBRINHO (PARTICIPANTE 052) 15.900,00

13/07/2023 13:34:51    LANCE    MASTER BRASIL SERVICOS E LIMPEZAS LTDA (PARTICIPANTE 115) 19.900,00

13/07/2023 13:34:59    LANCE    DIRETIVA PATRIMONIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 23.326,00

13/07/2023 13:35:12    LANCE    TJL WORKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 123) 15.500,00

13/07/2023 13:35:16    LANCE    TFK SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 055) 23.326,33

13/07/2023 13:35:35    LANCE    DIRETIVA PATRIMONIAL LTDA (PARTICIPANTE 138) 21.019,00

13/07/2023 13:35:50    LANCE    RENOVE - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI 
(PARTICIPANTE 119)

21.018,00

13/07/2023 13:36:16    LANCE    SIGMA - TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 088) 19.990,00

13/07/2023 13:36:30    MENSAGEM    D R PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006)
Senhora pregoeira esse valor é totalmente enexequivel, não ira pagar nda! solicito que a senhora peça a composição de custos
13/07/2023 13:36:34    LANCE    HSC HENRIQUE SERVICOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 13.190,00

13/07/2023 13:36:44    LANCE    FORÇA DE ELITE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
083)

20.499,00

13/07/2023 13:36:57    LANCE    RICARDO GUAZZO SOBRINHO (PARTICIPANTE 052) 13.000,00

13/07/2023 13:36:58    LANCE    LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 063) 25.440,00

13/07/2023 13:37:08    LANCE    MABG PRESTADORA DE SERVICOS - EIRELI (PARTICIPANTE 135) 21.390,00

13/07/2023 13:37:14    LANCE    IGES CONSULTORIA E TERCEIRIZAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 017) 19.500,25

13/07/2023 13:37:31    LANCE    ALJE STÉFANI SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 044) 23.320,00

13/07/2023 13:37:39    MENSAGEM    D R PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006)
Não tem condições nenhuma executar o serviços com um valor desses, os licitantes estão brincando de dar lance
13/07/2023 13:37:59    LANCE    ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP (PARTICIPANTE 049) 23.326,30

4 de 8Gerado em: 14/07/2023 16:03:03

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



13/07/2023 13:38:06    LANCE    HSC HENRIQUE SERVICOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 084) 10.500,00

13/07/2023 13:38:35    LANCE    BV AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 17.692,99

13/07/2023 13:39:07    LANCE    WELLINTON REGIS PEREIRA LIBERAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 19.400,00

13/07/2023 13:39:08    LANCE    ENTHEOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 122) 20.000,99

13/07/2023 13:39:09    MENSAGEM    D R PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006)
Ficam é so atrapanhando o certame, por nao tem como o valor desse
13/07/2023 13:40:00    MENSAGEM    ARCA LICITAÇOES LTDA (PARTICIPANTE 047)
boa tarde, acho tbem que apresentem a composiçao de custos
13/07/2023 13:40:28    MENSAGEM    D R PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006)
O SALARIO MAIS ENCARGOS BASICOS SOMAM R$ 2.450,00 
13/07/2023 13:40:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
No momento oportuno que não é na etapa de lances, todos os fornecedores podem manifestar intenção de recurso.
13/07/2023 13:40:48    MENSAGEM    VAN ROSA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 079)
Boa tarde sr pregoeira, tem fornecimento de materiais? 
13/07/2023 13:41:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
13/07/2023 13:41:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HSC HENRIQUE SERVICOS E COMERCIO LTDA
13/07/2023 13:41:49    HABILITAÇÃO    

13/07/2023 13:45:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O que é de responsabilidade do município como consta em edital, clausula 7.5 – Fornecer saneantes domissanitários, papel 
higiênico, sabonete e papel toalha para a respectiva distribuição nos sanitários existentes nos locais de prestação de serviços. 
13/07/2023 13:58:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RICARDO GUAZZO SOBRINHO
13/07/2023 13:58:06    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
HSC HENRIQUE SERVICOS E COMERCIO LTDA desclassificado. Motivo: A empresa não atendeu ao item 4.4 – QUALIFICAÇÃO 
TÉCNICA/OPERACIONAL                  
13/07/2023 14:10:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
RICARDO GUAZZO SOBRINHO inabilitado. Motivo: A empresa não atendeu ao item 4.4 – QUALIFICAÇÃO 
TÉCNICA/OPERACIONAL a.1) Prova de aptidão para o desempenho de atividade pertinente e compatível em características e 
quantidades com o objeto desta licitação, por meio da apresentação de Atestado(s) ou Certidão(ões), expedido(s) por pessoa jurídica 
de direito público ou privado, necessariamente em nome do licitante, que indique(m) a comprovação da prestação de serviços de 
limpeza com, no mínimo, 50% dos(as) funcionários(as) e por período continuado de, no mínimo, 12 (doze) meses.
13/07/2023 14:10:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TJL WORKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
13/07/2023 14:20:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa TJL WORK favor encaminhar no prazo de 15 minutos o atestado de capacidade técnica no e-mail 
licitacaoiaras@hotmail.com pois não estou conseguindo baixar da plataforma BLL o atestado, caso não seja encaminhado no prazo a 
empresa será inabilitada.  
13/07/2023 14:21:47    MENSAGEM    TJL WORKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 123)
OK SERA ENVIADO 
13/07/2023 14:31:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Recebi o atestado de capacidade técnica, solicito o contrato assinado do referido atestado de capacidade técnica. 

13/07/2023 14:34:09    MENSAGEM    TJL WORKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 123)
OK SERÁ ENVIADO
13/07/2023 14:34:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que seja encaminhado no prazo de 15 minutos via e-mail.
13/07/2023 15:03:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em diligencia para verificação quanto da emissão do atestado de capacidade técnica apresentado, foi concedido a licitante  prazo 
para apresentação, sendo que  a mesma não encaminhou o contrato de prestação de serviço solicitado, sendo assim a licitante será 
inabilitada, em entendimento do acordão 747/2011 do TCU.

5 de 8Gerado em: 14/07/2023 16:03:03

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



13/07/2023 15:06:06    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
TJL WORKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME inabilitado. Motivo:  Em diligencia para verificação quanto da emissão do atestado 
de capacidade técnica apresentado, foi concedido a licitante prazo para apresentação, sendo que a mesma não encaminhou o 
contrato de prestação de serviço solicitado, sendo assim a licitante será inabilitada, em entendimento do acordão 747/2011 do TCU.
13/07/2023 15:06:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI
13/07/2023 15:29:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a Empresa Bravo serviços e construções Eirelli que no prazo de 15 minutos apresente contrato/Ata de Registro de preço 
referente ao pregão Presencial 039/2021 e  contrato/Ata de Registro de preço referente ao pregão Presencial 03/2021 citado no 
atestado de capacidade técnica apresentado.
13/07/2023 15:30:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
e-mail da licitação : licitacaoiaras@hotmail.com
13/07/2023 15:49:54    MENSAGEM    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 053)
boa tarde senhora pregoeira , a solicitação foi enviada 
13/07/2023 15:54:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não chegou até o momento, poderia reencaminhar ou mandar com copia para o e-mail orcamentolicitacaoiaras@hotmail.com
13/07/2023 15:56:32    MENSAGEM    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 053)
por gentileza poderia confirmar se chegou 
13/07/2023 16:00:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Recebido, estarei verificando as informações.
13/07/2023 16:39:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
o contrato 04/2021 não esta assinado, por gentileza encaminhar o contrato assinado por ambas as partes. foi apresentado a Ata de 
registro de Preço do pregão Presencial 027/2022 e não do Pregão Presencial 039/2021 fico no aguardo da Ata correta.
13/07/2023 16:51:18    MENSAGEM    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 053)
foi enviado e mandamos tambem as notas fiscais 
13/07/2023 17:01:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Concedido o prazo de 15 (quinze) minutos ao licitante, para diligencia da verificação quanto a emissão dos atestados de capacidade 
técnica apresentados,  sendo que a mesma não encaminhou o contrato/Ata corretos de prestação de serviço solicitados, sendo 
assim a licitante será inabilitada, em entendimento do acordão 747/2011 do TCU. Saliento ainda, que diversas vezes tentei entrar em 
contato via telefone nos números disponíveis na plataforma BLL,  além de mensagens via chat e e-mail.
13/07/2023 17:03:34    MENSAGEM    BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 053)
senhora pregoeira , mandei 3 atestados só sarapui atende o edital nao entendi 
13/07/2023 17:04:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Suspendo a sessão, em virtude do término do expediente, dando  continuidade amanhã as 09:00 horas.
14/07/2023 09:04:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia !
14/07/2023 09:16:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa Bravo apresentou o Atestado de capacidade técnica da Câmara Municipal de Jacuí onde consta 01 (um) 
Servente/Copeiro. O atestado da Prefeitura Municipal de Amparo fala de horas, em diligencia foi pedida a empresa o contrato/Ata de 
registro de preço do Pregão Presencial nº 039/2021 e foi me encaminhada uma Ata ref. ao pregão P. 027/2022 sendo incompatível.
14/07/2023 09:16:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi dada oportunidade para ser encaminhada a Ata correta referente ao Atestado apresentado e não foi encaminhado, o Atestado 
apresentado da Prefeitura Municipal de Sarapuí não atente ao pedido em edital. 
14/07/2023 09:19:55    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BRAVO SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI inabilitado. Motivo: Atestado  de capacidade técnica não compatível com o pedido 
em edital. 
14/07/2023 09:19:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é REMONTE  CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
14/07/2023 10:05:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a empresa Remonte Construções o contrato assinado firmado com a empresa Jean Piaget referente ao atestado de 
capacidade técnica apresentado, contrato assinado firmado com o Centro Educacional Infantil Leaozinho LTDA,  e contrato assinado 
firmado com a empresa Bulhões Construções no prazo de 15 (quinze) minutos no e-mail licitacaoiaras@hotmail.com
14/07/2023 10:16:34    MENSAGEM    REMONTE  CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 021)
ok, ja estou enviando

6 de 8Gerado em: 14/07/2023 16:03:03

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



14/07/2023 10:39:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não foi encaminhado os contratos solicitados, e averiguado os atestados de capacidade técnica  pela comissão de licitação foi 
constatado que não atende ao pedido em edital quanto ao " período continuado de, no mínimo, 12 (doze) meses" conforme clausula 
4.4, a.1. a empresa será inabilitada.
14/07/2023 10:42:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FERNANDO EMILIO ZAINE LTDA
14/07/2023 10:42:49    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
REMONTE  CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: A empresa não atende ao solicitado em edital 4.4 – 
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA/OPERACIONAL a.1) Prova de aptidão para o desempenho de atividade pertinente e compatível em 
características e quantidades com o objeto desta licitação, por meio da apresentação de Atestado(s) ou Certidão(ões), expedido(s) 
por pessoa jurídica de direito público ou privado, necessariamente em nome do licitante, que indique(m) a comprovação da prestação 
de serviços de limpeza com, no mínimo, 50% dos(as) funcionários(as) e por período continuado de, no mínimo, 12 (doze) meses.
14/07/2023 10:51:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a empresa Zaine Serviços Ambientais LTDA.  A apresentação de certidão de falência e concordata e contrato nº 050/2022 no 
prazo de 15 (quinze) minutos no e-mail licitacaoiaras@hotmail.com
14/07/2023 11:17:36    MENSAGEM    FERNANDO EMILIO ZAINE LTDA (PARTICIPANTE 141)
bom dia
14/07/2023 11:17:55    MENSAGEM    FERNANDO EMILIO ZAINE LTDA (PARTICIPANTE 141)
documentos solicitados, enviados
14/07/2023 13:54:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Realizada as diligências pertinentes ao licitante Zaine Serviços Ambientais LTDA., A pregoeira e a equipe de apoio habilita a licitante 
Zaine Serviços Ambientais LTDA.
14/07/2023 13:57:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/07/2023 13:58:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta aberto o prazo para manifestação de recurso.
14/07/2023 14:05:06    RECURSO MANIFESTADO    BV AMBIENTAL LTDA
Manifesto a intenção de recurso, o atestado de capacidade técnica não atende ao objeto do referido certame.
14/07/2023 14:27:32    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

7 de 8Gerado em: 14/07/2023 16:03:03

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JAQUELINE ANTUNES DUARTE VITOR

_________________________________________________________________________
APOIO   MILENA DE SOUSA SANTIAGO

_________________________________________________________________________
APOIO   ANDRE LUIZ LIBERATO

_________________________________________________________________________
APOIO   BRUNA WAIZBART DA SILVA

8 de 8Gerado em: 14/07/2023 16:03:03

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP


